
令和 2 年度（第 29回）東日本地区ミキシング技術サロンのご案内 
 
拝啓  時下，益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 
 本年度の東日本地区ミキシング技術サロンは、COVID19 の影響も鑑みて、下記の日程でオンライン開
催といたしました。多数の皆様のご参加をお待ちいたしております。 申込みは下記事項をご記入いただ
き、下記連絡先まで宜しくお願い致します。 

敬具 
 

記 
 

令和 2 年度(第 29 回) 東日本地区ミキシング技術サロン 
 
主催：化学工学会 粒子・流体プロセス部会 ミキシング技術分科会 
 
日時：令和 3年 1 月 27 日(水) 15:00-17:20 
会場：オンライン開催 
 
プログラム 
15:00-15:05 開会のあいさつ 
15:05-16:05 「高粘性流体のシミュレーションと、その難しさ」 

オフィス室園 代表  室園 浩司 氏 
16:05-16:15  休憩 
16:15-17:15 「技術の視点による撹拌研究 ～撹拌研究との出会いと展開～ 」 

元(株)ダイセル   亀井 登 氏 
17:15-17:20 閉会のあいさつ 
 
参加費：無料 
参加方法：化学工学会のホームページ経由で参加できるよう設定します。 (秋季大会と同様の方法でア

クセスいただけます。) 参加方法の詳細については、お申し込みいただいた方に、個別にご連
絡します 。 

参加申込締切：令和 3年 1 月 25 日（月） 
 
申込方法： 
参加者の氏名、所属、連絡先 (E-mail 、電話番号等) をご記入の上、E-mail にて以下の連絡先までお申
し込み下さい。 なお、オンライン開催となったことに伴い、申し込みにあたり、以下のことについても
予めご同意ください。 
＜同意事項＞ 
・講演の録画・録音等は一切禁止します。 



・オンライン会議システムの環境構築はご自身で行ってください。 
 
申込先（問合せ先） 
東京理科大学工学部工業化学科 庄野 厚 
〒162-8601 東京都新宿区神楽坂 1-3 Tel 03-5228-8316 FAX 03-5261-4631 
 E-mail : ashono@ci.tus.ac.jp 
 

以上 


